
ZARZĄDZENIE NR 202/2016 

BURMISTRZA DZIERŻONIOWA 

z dnia 15 kwietnia 2016 roku 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji 

przedmiotowych z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów dla samorządowego 

zakładu budżetowego - Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz § 45 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z 7 grudnia 2010 roku w 

sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1542) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Ustala się Zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów dla samorządowego zakładu budżetowego - Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Dzierżoniowie zwane dalej Zasadami, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. 

§ 3 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury 

Społecznej oraz Skarbnikowi Gminy Miejskiej Dzierżoniów. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do przekazywanych dotacji 

od dnia 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

Burmistrz Dzierżoniowa  

Dariusz Kucharski 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt zarządzenia uzgodniono 
z radcą prawnym 

  

Zatwierdzone 



 

 

Załącznik 

do zarządzenia  nr 202/ 2016 

Burmistrza Dzierżoniowa z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

 

 

ZASADY 

PRZYZNAWANIA, PRZEKAZYWANIA I ROZLICZANIA 

DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH 

Z BUDŻETU GMINY MIEJSKIEJ DZIERŻONIÓW 

DLA SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO 

-  Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 

 

Zasady przyznawania dotacji 

§ 1 

1.  Podstawą udzielenia dotacji przedmiotowych jest odrębna uchwała Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa w sprawie wysokości stawek jednostkowych dotacji dla samorządowego zakładu 

budżetowego. 

2.  Samorządowy zakład budżetowy ubiegający się o przyznanie dotacji przedmiotowej 

zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi Dzierżoniowa: 

a) projektu planu finansowego (lub projektu zmiany planu finansowego w trakcie roku 

budżetowego) obejmującego przychody, w tym dotacje z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, informację o kosztach i innych obciążeniach, stanie środków obrotowych 

na początek i koniec okresu,  należności i  zobowiązań na początek i koniec okresu oraz 

rozliczeniach z budżetem jednostki samorządu terytorialnego, 

b) szczegółowego wyliczenia/kalkulacji dotacji przedmiotowych na wskazany przedmiot 

działalności (z podaniem stawek jednostkowych dotacji). 

3. Wysokość oraz zakres dotacji przedmiotowych (rocznych) dla samorządowego zakładu 

budżetowego określa Rada Miejska Dzierżoniowa w uchwale budżetowej na dany rok, w oparciu 

o złożony projekt planu finansowego (lub projekt zmiany planu w trakcie roku budżetowego) 

oraz o szczegółowe wyliczenia/kalkulacje, po uprzednim zweryfikowaniu i dokonaniu oceny 

przedłożonych materiałów przez Burmistrza Dzierżoniowa. 

 

Zasady przekazywania dotacji 

§ 2 

1.  Dotacje przedmiotowe są przekazywane przez Burmistrza Dzierżoniowa, w ramach kwot 



zaplanowanych w budżecie miasta na wskazany przedmiot działalności, z uwzględnieniem 

stawek dotacji jednostkowych, stosownie do miesięcznego przebiegu realizacji zadań 

dotowanych. 

2.  Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego przedkłada w terminie do 25 dnia 

każdego miesiąca wniosek o przyznanie dotacji przedmiotowych, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do Zasad. 

3.  Podstawą obliczenia dotacji stanowi jednostka miary (np. ilość dni, m²) obsługiwanych 

działalności związanych z realizacją zadań samorządowego zakładu budżetowego, których limit 

określa uchwała Rady Miejskiej Dzierżoniowa. 

4.  Dotacja przedmiotowa w formie transz miesięcznych na wskazany rodzaj działalności, 

jest przekazywana sukcesywnie po 1/12 przyznanej w budżecie kwoty, a w przypadku dotacji 

przedmiotowej na basen odkryty w wysokości 1/6 w okresie realizacji zadań w miesiącach od 

IV-IX. 

5.  Transze dotacji przedmiotowych z budżetu, są realizowane w formie przelewu z 

rachunku bieżącego wydatków Urzędu Miasta w Dzierżoniowie.   

6.  W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań objętych dotacją, powodującego 

wzrost wydatków, na uzasadniony wniosek Dyrektora samorządowego zakładu budżetowego, 

Burmistrz Dzierżoniowa może przyspieszyć przekazanie transzy na dotację przedmiotową, pod 

warunkiem nie przekroczenia rocznej kwoty dotacji jednostek dotowanych. 

 

Zasady rozliczania dotacji 

§ 3 

1.  Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za 

wykorzystanie dotacji przedmiotowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich rozliczenie. 

2.  Kwoty należnych dotacji przedmiotowych powinny obejmować faktycznie poniesione 

koszty dotowanych działalności według ustalonych jednostek miary (ilość dni, m
2
). 

3.  Wykorzystanie dotacji następuje, w szczególności przez zapłatę za zrealizowane zadanie, 

na które dotacja była udzielona albo wykorzystanie następuje przez realizację celów objętych 

dotowaniem. 

4.  Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego przedstawia miesięczne rozliczenia                     

z otrzymanych transz dotacji, wykazując wyliczenie kwot należnych dotacji, stosownie do 

zrealizowanych zadań, wielkość otrzymanych dotacji.   

5.  W przypadku wystąpienia niekorzystnego wyniku (wyższe koszty od przychodów 

łącznie z dotacją),  Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie zobowiązany jest do 



podjęcia działań w celu racjonalizacji kosztów dot. danego rodzaju dotowanej działalności. 

6.  Rozliczenia, o których mowa w ust. 4 Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego 

przedkłada Burmistrzowi Dzierżoniowa w terminie do 20 dnia następnego miesiąca za 

miesiąc poprzedni ,według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Zasad. 

7.  Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego przedkłada Burmistrzowi Dzierżoniowa 

nie później niż do dnia 31 stycznia następnego roku budżetowego rozliczenie roczne, 

wykorzystania dotacji w danym roku w formie tabelarycznej i opisowej, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do Zasad.   

8.   Rozliczenie roczne z otrzymanych dotacji winno zawierać m. in.: 

a) opis zadania oraz wykaz prac, na wykonanie których udzielono dotacji, z podaniem 

kalkulacji jednostkowej stawki, 

b) rozliczenia kosztu realizacji całego zadania, całkowity koszt zadania, w tym finansowany 

z dotacji, środków własnych, innych źródeł (podać jakich), kwotę dotacji podlegającej 

zwrotowi do budżetu Miasta Dzierżoniowa. 

9.  Dodatkowo, wraz z każdym rozliczeniem miesięcznym, rocznym Dyrektor 

samorządowego zakładu budżetowego obowiązany jest do przedkładania Burmistrzowi 

Dzierżoniowa rozliczenia wyniku, z każdej prowadzonej działalności dotowanej i niedotowanej, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do Zasad. 

10.  Rozliczenie miesięczne, roczne dotacji przedmiotowych oraz rozliczenie dodatkowe, o 

którym mowa w ust. 9 składa się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

11.  W przypadku, kiedy przekazana dotacja przedmiotowa jest wyższa od dotacji należnej, 

Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego zobowiązany jest do zwrotu różnicy do dnia 31 

stycznia następnego roku. 

12.  Samorządowy zakład budżetowy obowiązany jest prowadzić, w celu rozliczenia dotacji 

przedmiotowych, ewidencję (księgową lub pozaksięgową), w sposób umożliwiający określenie 

rodzaju realizowanych zadań, na które ustalono odrębne stawki dotacji i kwot należnych dotacji. 

13.   Samorządowy zakład budżetowy zobowiązany jest do poddania się kontroli w zakresie 

dotowanych zadań oraz udostępnienia dokumentów dotyczących udzielonych dotacji 

przedmiotowych. 

14.  Czynności kontrolnych dokonuje osoba upoważniona przez Burmistrza Dzierżoniowa,                   

z których czynności kontrolnych sporządza protokół.  

15.  Za miesiąc styczeń, luty, marzec 2016r. Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego  

przedłoży Burmistrzowi Dzierżoniowa w terminie do 29 kwietnia 2016 r. rozliczenia dotacji 

przedmiotowych oraz rozliczenie dodatkowe, o którym mowa w ust. 9, w rozbiciu na 



poszczególne miesiące. 

Zasady dokonywania zwrotu dotacji 

§ 4 

1. Dotacje przedmiotowe udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem oraz dotacje pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, podlegają zwrotowi do budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz z odsetkami, 

zgodnie z art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

2. Dotacjami pobranymi w nadmiernej wysokości są dotacje otrzymane z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w Uchwale Rady Miejskiej lub w 

wysokości wyższej niż niezbędna na dofinansowanie dotowanego zadania. 

3. Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego po sporządzeniu rocznego sprawozdania 

Rb-30, zwraca dotację przedmiotową na zasadzie opisanej w ust. 1. 

4. Burmistrz Dzierżoniowa, w przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobrania dotacji w nadmiernej wysokości w wyniku weryfikacji rocznego 

sprawozdania lub przeprowadzonej kontroli, wydaje decyzję o zwrocie dotacji do budżetu  

jednostki samorządu terytorialnego wraz z odsetkami, w  wysokości  określonej jak dla 

zaległości podatkowych, w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia tych okoliczności wskazujących 

na wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości. 

Postanowienia końcowe 

§ 5 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

 do Zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania 
dotacji przedmiotowych 

 z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

dla samorządowego zakładu budżetowego 

- Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 

 

 

Wniosek o dotację przedmiotową 

na miesiąc ........ 20... roku 

Lp. Wyszczególnienie   Basen 

kryty 

/dni/ 

Basen 

odkryty 

/dni/ 

Hala 

sportowa 

/m²/ 

 Boiska 

/m²/ 

Uwagi 

1 Planowana liczba dni 

użytkowania / m² 

     

2 Skalkulowana kwota 

dotacji wg Uchwały 

Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa  nr …... 

(stawka jednostkowa) 

     

3 Kwota dotacji 

planowanej 

     

4 Kwota dotacji 

rozliczonej za miesiąc 

poprzedni ….... 

     

5 Kwota dotacji do 

przekazania 

     

 

 

Informacja dodatkowa: 

1. Stan środków na rachunku bankowym na dzień …... 20... r. wynosi ….. zł. 

 

 

 

 

 

 

 
 

sporządziła: ….......................... 

(imię i nazwisko, data i podpis) 

 

 

…............................. 

podpis osoby upoważnionej, 

pieczątka, data 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 

 do Zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania 
dotacji przedmiotowych 

 z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

dla samorządowego zakładu budżetowego 

- Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 
 

 

a) Rozliczenie udzielonej dotacji przedmiotowej 

za miesiąc …... 20 … roku 

 

Lp. Wyszczególnienie   Basen kryty 

/dni/ 
Basen 

odkryty 

/dni/ 

Hala 

sportowa 

/m²/ 

 Boiska 

 

/m²/ 

Uwagi 

1 Faktyczna 

wykorzystana liczba 

użytkowania dni/m² 

     

2 Skalkulowana kwota 

dotacji wg Uchwały 

Rady Miejskiej 

Dzierżoniowa  nr …... 

(stawka jednostkowa) 

     

3 Kwota dotacji należnej      

4 Kwota dotacji 

przekazanej 

     

5 Kwota rozliczenia (+/-)      

6 Odliczenie podatku 

VAT 

     

7 Suma dotacji 

przekazanej narastająco 

za miesiąc od …. do ... 

     

 
 

sporządziła: ….......................... 

(imię i nazwisko, data i podpis) 

 

 

..……..…............................. 

podpis osoby upoważnionej, 

pieczątka, data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

b) Informacja/ zestawienie przychodów i kosztów obiektów dotowanych 

za miesiąc ….. 20...roku 

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Paragraf 

§ 

  

Wartość 

 ogółem 

w tym:   Wartość dotowana 

Basen 

kryty 

Basen 

odkryty 

Hala 

sportowa 

Boiska 

1 Przychody ogółem 

(zrealizowane) 

      

 Wpływy z najmu i dzierżawy (…) 0750      

 Wpływy z usług 0830      

 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

0870      

 Wpływy z pozostałych odsetek 0920      

 Wpływy z różnych dochodów 0970      

 Dotacja przedmiotowa z budżetu 

otrzymana przez samorządowy 

zakład budżetowy 

2650      

 Równowartość odpisów 

amortyzacyjnych 

      

 Inne zwiększenia (jakie ...)       

 Stan środków obrotowych netto na 

początku okresu 

sprawozdawczego (miesiąca) 

      

2 Koszty ogółem (zrealizowane)       

 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

3020      

 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

4010      

 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040      

 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

4110      

 Składki na Fundusz Pracy 4120      

 Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

4140      

 Wynagrodzenia bezosobowe 4170      

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210      

 Zakup środków żywności 4220      

 Zakup leków, wyrobów 

medycznych i produktów 

biobójczych 

4230      

 Zakup energii 4260      



 Zakup usług remontowych 4270      

 Zakup usług zdrowotnych 4280      

 Zakup usług pozostałych 4300      

 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

4360      

 Zakup usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 

4390      

 Podróże służbowe krajowe 4410      

 Różne opłaty i składki 4430      

 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

4440      

 Podatek od nieruchomości 4480      

 Pozostałe podatki na rzecz 

budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 

4500      

 Opłaty na rzecz budżetów 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

4520      

 Podatek od towarów i usług (VAT) 4530      

 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

4610      

 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

4700      

 Amortyzacja 4720      

 Inne zmniejszenia (jakie...)       

 Stan środków obrotowych netto na 

koniec okresu sprawozdawczego 

(miesiąca) 

      

3 Wynik       

4 Przychody ogólnozakładowe 

( jakie ...) 
      

5 Koszty ogólnozakładowe 

( jakie...) 
      

        

6 Wynik obiektów       

        

7 Dotacja należna 

(kwota wykorzystanej dotacji) 

      

8 Wynik z dotacją       

 
sporządziła: ….......................... 

(imię i nazwisko, data i podpis) 

 



…............................. 

podpis osoby upoważnionej, 

pieczątka, data, 

 

Załącznik nr 3 

 do Zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania 
dotacji przedmiotowych 

 z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

dla samorządowego zakładu budżetowego 

- Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 
 

Rozliczenie roczne 

 z otrzymanych dotacji przedmiotowych 

w …......... roku 

 

Lp. Wyszczególnienie Basen kryty 

/dni/ 
Basen 

odkryty 

/dni/ 

 Hala 

sportowa 

/m²/ 

 Boiska 

/m²/ 
Uwagi 

1 Kwota dotacji 

przedmiotowej przyznanej 

wg Uchwały budżetowej  

nr …..... 

     

2 Jednostka miary (ilość dni / 

m²) 

     

3 Skalkulowana kwota 

dotacji wg Uchwały Rady 

Miejskiej Dzierżoniowa 

 nr …... 

(stawka jednostkowa) 

     

4 Jednostka dotowana 

(roczna ilość usług ….) 

     

5 Kwota należna   

wykorzystanej dotacji 

(stawka * ilość) 

     

6 Kwota dotacji 

przedmiotowej faktycznie 

otrzymanej 

     

7 Kwota rozliczenia (+/-)      

Do zwrotu do budżetu gminy  

 

 

Część opisowa: ….......................................….......................................….................................................... 

….......................................….......................................…..............................................................................

….................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 
sporządziła: ….......................... 

(imię i nazwisko, data i podpis) 

 



…............................. 

podpis osoby upoważnionej, 

pieczątka, data,



 

Załącznik nr 4 
 do Zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania 

dotacji przedmiotowych 
 z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

dla samorządowego zakładu budżetowego 

- Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie 
  

Rozliczenie wyniku za miesiąc ….. 20 … roku 

 
K

O

D 

Poszczególna 

działalność  

OSiR 

Przychody 

własne 

Dotacja Przychody 

ogółem 

 Amortyzacja Zużycie 

materiałów 

i energii 

Usług

i obce 

Podatki i 

opłaty 

Wynagrodzenia Ubezpieczeni

a społeczne i 

inne 

świadczenia 

Pozostałe 

koszty 

rodzajowe 

* 

Koszty 

zespół 7 

* 

Koszty 

zarządu 

Koszty 

transportu 

Inne  

* 

Poniesio

ne 

koszty 

Wynik 

działalności 

(+/-) 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 
 

* należy wymienić jaki został poniesiony koszt/ czego dotyczy                                                                                                                                                                 ………………………….. 
                podpis osoby upoważnionej, pieczątka, data, 

 
sporządziła: ….......................... 

(imię i nazwisko, data i podpis)       



 


